
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro 

Ata de Pregão Eletrônico 10/2022 
 

Ata Final da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
00016/2022 do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro, CNPJ 44.405.967/0001-29. 

     
    Nome do Promotor / Comprador: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro  
    Edital: 00016/2022 

    Data de início do recebimento das propostas: 27 de 07 de 2022 às 14:00 

    Data da Realização: 08 de 08 de 2022 às 14:00 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: DAIANE FERNANDES DE SOUZA RODRIGUES 

 
Aos 17 dias do mês agosto do ano de 2022, às 09:00, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) DAIANE 

FERNANDES DE SOUZA RODRIGUES  juntamente com a equipe de apoio Sra. FABIANA GOMES SANCHES 

MISTICO, MARIA INÊS BALDISSERA, RENATO SERGIO SEREN E RODRIGO APARECIDO NUNES, para 
proceder ao julgamento de recurso de pregão eletrônico impetrado pela empresa GVALENTIM LTDA ME. 
 
Inicialmente, ficou registrado que às 14:00 horas do dia 08 de agosto de 2022 teve início, por meio do sistema 

eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi 
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  BGS 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CAMPOS BARTOLI MULTIFRAN LTDA 08/08/2022  09:12:32 88,00 

GVALENTIM LTDA ME 05/08/2022  14:07:58 99,00 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

 

Recursos 

 

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro 

Recurso 

Motivação 

GVALENTIM LTDA ME 08/08/2022 15:04:24 O SISTEMA APRESENTOU 

INSTABILIDADE DURANTE TODO O 

TEMPO DO CERTAME, E NÃO 

CONSEGUIMOS SEQUER ENVIAR 

LANCES NOS TRES PRIMEIROS 

ITENS......O SISTEMA "TRAVOU", 

SENDO ASSIM NÃO COMPETIMOS. 

 

Lote - 2  -  PEDRA BRITA Nº 1 
Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CAMPOS BARTOLI MULTIFRAN LTDA 08/08/2022  09:12:54 84,33 

GVALENTIM LTDA ME 05/08/2022  14:08:53 95,00 



Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

 

Recursos 

 

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro 

Recurso 

Motivação 

GVALENTIM LTDA ME 08/08/2022 15:05:26 O SISTEMA APRESENTOU 

INSTABILIDADE TODO O TEMPO DO 

CERTAME, E SENDO ASSIM NÃO 

CONSEGUIMOS SEQUER 

ADICIONAR LANCES......O SISTEMA 

TRAVOU E NÃO CONSEGUIMOS 

COMPETIR..... 

 

Lote - 3  -  PEDRISCO 
Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CAMPOS BARTOLI MULTIFRAN LTDA 08/08/2022  09:13:17 86,67 

GVALENTIM LTDA ME 05/08/2022  14:09:30 95,00 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

 

Recursos 

 

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro 

Recurso 

Motivação 

GVALENTIM LTDA ME 08/08/2022 15:08:37 O SISTEMA APRESENTOU 

INSTABILIDADE, E NÃO 

CONSEGUIMOS SEQUER INSERIR 

LANCES......O SISTEMA TRAVOU 

DURANTE QUASE TODA A SEÇÃO, 

SENDO ASSIM NÃO CONSEGUIMOS 

DAR LANCES NOS ITEN 1, 2 E 

3......NÃO CONSEGUIMOS 

COMPETIR.... 

 

Lote - 4  -  AREIA GROSSA 
Situação - Fracassado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GVALENTIM LTDA ME 05/08/2022  14:09:53 98,00 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 



 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

Lote - 5  -  CIMENTO CPII 
Situação - Deserto  

 

 
Depois de transcorrido os prazos de recurso/contrarrazão, a comissão de apoio e a pregoeira decidem pelo 

INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa GVALENTIM LTDA ME, portanto o resultado foi o 

seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS JULGAMENTO DE RECURSO 

 
Lote - 1 -  
Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

CAMPOS BARTOLI MULTIFRAN LTDA 24.862.023/0001-73 88,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
BGS 88,00 600,00 

 
Lote - 2 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 

CAMPOS BARTOLI MULTIFRAN LTDA 24.862.023/0001-73 84,33 

 
Produto/Serviço: 

Descrição Valor Unitário Quantidade 
PEDRA BRITA Nº 1 84,33 200,00 

 
Lote - 3 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

CAMPOS BARTOLI MULTIFRAN LTDA 24.862.023/0001-73 86,67 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
PEDRISCO 86,67 400,00 

 
 

  Todos os registros realizados no sistema estão devidamente contidos no relatório descritivo da sessão, 

individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata. 
 

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 
 

 

 



___________________________________________ 

Pregoeiro: DAIANE FERNANDES DE SOUZA RODRIGUES 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: FABIANA GOMES SANCHES MISTICO, MARIA INÊS BALDISSERA, RENATO SERGIO SEREN E 

RODRIGO APARECIDO NUNES. 

 



 

 


